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Kommunstyrelsen 

Flytt av organisatorisk 
tillhörighet för verksamhet för 
frivillig återvandring 

Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar 

följande. 

1. Den organisatoriska tillhörigheten för verksamhet 

för frivillig återvandring flyttas från 

utbildningsnämnden till arbetsmarknadsnämnden 

från och med 1 januari 2014. 

2. Budgeten om två mnkr flyttas från 

utbildningsnämnden till arbetsmarknadsnämnden 

från och med 1 januari 2014. 

 

 

 

Irene Svenonius Staffan Ingvarsson 

Stadsdirektör Biträdande stadsdirektör 

 

Bakgrund 
Våren 1997 etablerade Stockholms stad ett 

återvandringskontor, idag benämnt frivillig återvandring, för 

nya stockholmare som frivilligt önskar återvandra till sina 

hemländer.   

 

Frivillig återvandring erbjuder individuellt stöd till enskilda 

som frivilligt önskar återvandra till sina hemländer, stöd till 

stadens anställda när det gäller återvandringsfrågor samt 

samverkan med myndigheter samt nationella och 

internationella organisationer gällande frivillig återvandring. 
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Verksamheten kostar ungefär 2 mnkr och finansieras inom 

utbildningsnämndens budget. Utöver dessa medel söker och 

får verksamheten projektmedel från externa aktörer. 

Verksamheten har två personer anställda och vid behov, till 

exempel projekt, kompletteras det med projektanställda. 

Ärendet 
År 1997 när staden etablerade återvandringskontoret inrättades 

arbetsmarknads- och utbildningsnämnden. Nämnden 

ansvarade då för gymnasieskola, vuxenutbildning, svenska för 

invandrare (SFI), flyktingmottagning och 

arbetsmarknadsåtgärder. Arbetsmarknads- och 

utbildningsnämnden fick ansvaret för återvandringskontoret.   

 

Några år därefter, 1999, skedde en omorganisation och 

utbildningsnämnden etablerades. Ansvaret för 

flyktingmottagning överfördes till integrationsnämnden och 

arbetsmarknadsfrågorna överfördes till näringslivsnämnden. 

Efter omorganisationen fanns återvandringskontoret kvar inom 

utbildningsnämnden, där det sedan dess varit.   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av förnyelseavdelningen. Samråd har skett 

med personalstrategiska avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsledningskontoret anser att ansvaret för verksamhet för 

frivillig återvandring bör flyttas från utbildningsnämnden till 

arbetsmarknadsnämnden från och med 1 januari 2014. 

 

Sedan ett par år tillbaka ansvarar arbetsmarknadsnämnden för 

flyktingfrågor och arbetsmarknadsåtgärder. Frivillig 

återvandring har mer gemensamt med den verksamhet som 

idag bedrivs inom arbetsmarknadsnämnden än den verksamhet 

som bedrivs inom utbildningsnämnden. Budget och personella 

resurser överförs till arbetsmarknadsnämnden, då detta är att 

anses som en verksamhetsövergång.  

 

Stadsledningskontoret bedömer att ingen förändring av 

berörda nämnders reglemente krävs. Verksamheten för 

frivillig återvandring saknas i utbildningsnämndens 

reglemente. I arbetsmarknadsnämndens reglemente framgår 

det att arbetsmarknadsnämnden ansvarar för 
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kommunövergripande flyktingfrågor där detta inte ankommer 

på socialnämnden. 

 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår 

att kommunfullmäktige beslutar att verksamheten frivillig 

återvandring organisatoriskt flyttar från utbildningsnämnden 

till arbetsmarknadsnämnden från och med 1 januari 2014. 


